
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 25. 8. 2023

k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení
dle § 53 podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

„Zdravotnické přístroje pro LAB“
Část 2 – Mikroskop světelný univerzální

ZADAVATEL: NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a. s.
Sídlem: Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38
Zastoupený: MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva

Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva
IČO: 26095157

Výše uvedený zadavatel na základě písemné žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace
v souladu s ustanovením § 98 poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se
k výše uvedené veřejné zakázce.

Znění dotazu o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:
Dovolujeme se dotázat:
Zadavatel uvádí parametr: LED osvětlení s intenzitou odpovídající min. 100 W halogenu, osvětlovací
soustava má funkci automatického nastavení intenzity osvětlení nezávisle pro každý objektiv.
Trvá zadavatel na parametru automatické změny intenzity osvětlení v závislosti na zvětšení
objektivu? Lze namítnout, že vzhledem k nepožadovaném parametru plně automatický kondenzor,
nemá požadovaný parametr cílený uživatelský přínos. Automatické nastavení jasu, nezajistí uživateli
automatizaci a ve většině případů stejně bude muset na ovladač jasu sáhnout. A to díky tomu, že
každá tkáň má částečně jinou propustnost světla a uživatel tedy částečně upravuje hodnotu jasu
přesně na daný typ tkáně pro každý preparát, který není ze stejné série řezů, nehledě na to, že
upravuje i NA přímo na kondenzoru.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:
Zadavatel uvádí, že trvá na specifikaci uvedené v Příloze č. 1 (Technická specifikace) v oddíle
„Celkové parametry“ pod položkou č. 3, tzn. na požadavku „LED osvětlení s intenzitou odpovídající
min. 100 W halogenu, osvětlovací soustava má funkci automatického nastavení intenzity osvětlení
nezávisle pro každý objektiv“.

Znění dotazu o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:
Dovolujeme se dotázat:
Zadavatel uvádí parametr: Minimálně pětičetný revolverový nosič objektivů s možností
elektronického odečtu zařazeného objektivu, měnič objektivů má rovněž výřez pro vkládání
polarizačního filtru Bude zadavatel trvat na elektronickém odečtu zařazeného objektivu? Naše řešení
el odečet nemá.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:
Zadavatel uvádí, že trvá na specifikaci uvedené v Příloze č. 1 (Technická specifikace) v oddíle
„Celkové parametry“ pod položkou č. 5, tzn. na požadavku „Minimálně pětičetný revolverový nosič
objektivů s možností elektronického odečtu zařazeného objektivu, měnič objektivů má rovněž výřez
pro vkládání polarizačního filtru“.



Znění dotazu o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:
Dovolujeme se dotázat:
Zadavatel uvádí parametr: Okuláry: 10x se širokým zorným polem č.22 (FN 22) – 2ks, opatřené
ohrnovatelnými očnicemi. Rádi bychom nabídli plastové očnice, které lze sundat. Bude zadavatel
akceptovat toto řešení?

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:
Zadavatel uvádí, že trvá na specifikaci uvedené v Příloze č. 1 (Technická specifikace) v oddíle
„Celkové parametry“ pod položkou č. 6, tzn. na požadavku „Okuláry: 10x se širokým zorným polem
č.22 (FN 22) – 2ks, opatřené ohrnovatelnými očnicemi“. Zadavatel nebude akceptovat plastové
očnice.

Znění dotazu o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:
Dovolujeme se dotázat:
Zadavatel uvádí parametr: Nastavitelná mezioční vzdálenost v rozsahu minimálně 50 - 75 mm. Bude
zadavatel akceptovat toto řešení s mezioční vzdáleností 55 - 75 mm. ?

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:
Zadavatel uvádí, že trvá na specifikaci uvedené v Příloze č. 1 (Technická specifikace) v oddíle
„Celkové parametry“ pod položkou č. 8, tzn. na požadavku „Nastavitelná mezioční vzdálenost v
rozsahu minimálně 50 - 75 mm“. Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení s mezioční
vzdáleností 55 - 75 mm.

Znění dotazu o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:
Dovolujeme se dotázat:
Zadavatel uvádí parametr: Možnost rotace stolku v rozmezí min 220° Lze nabídnout rotační stolek s
úhlovou rotací 110°? Stolek, který má možnost úhlové rotace 110°na každou stranu, pokrývá celé
spektrum preparátu 220° a v případě potřeby se dá preparát do držáku vložit otočený o 180°, čímž
je pokryto dalších 220° a uživatel tak není omezen.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:
Zadavatel uvádí, že trvá na specifikaci uvedené v Příloze č. 1 (Technická specifikace) v oddíle
„Parametry stolku“ pod položkou č. 7, tzn. na požadavku „Možnost rotace stolku v rozmezí min 220°“.
Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení, tzn. rotační stolek s úhlovou rotací 110°.

____________________________ ____________________________
MUDr. Vít Lorenc Ing. Alena Kudrlová, MBA
předseda představenstva člen představenstva


		2023-08-25T09:50:57+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2023-08-25T09:51:13+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




